



CITTÀ DI MONCALIERI
Settore Gestione Infrastrutture
Servizio Verde e Arredo Urbano
Tel. 011/6401 473 - fax 011/6401 334

pag. 1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE VERDI
COMUNALI

COMMITTENTE: Settore Gestione infrastrutture - Servizio Verde e Arredo Urbano

Moncalieri, 13/06/2011

**Il Responsabile
del Procedimento**

Arch. Stefano ROSSI

**Il Direttore
dell'Esecuzione del contratto**

Arch. Stefano ROSSI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 30010010 TE.15 27/03/2010	TAGLIO DEL TAPPETO ERBOSO CON TOSAERBA A LAMA ROTANTE, CON RACCOLTA IMMEDIATA DEL MATERIALE DI RISULTA, ESCLUSO ONERE DI SMALTIMENTO Tappeto erboso in parchi e giardini con 8 - 12 tagli all'anno, per intervento: PER SUPERFICIE FINO A 300 MQ. verde territoriale *(lung.=2224,64+3271,57+3409,74) verde pertinenziale eventi vari	1,00 1,00	8905,95 687,17 8905,95			8'905,95 687,17 8'905,95		
	SOMMANO m2					18'499,07	0,392	7'251,64
2 30010011 TE.16 28/03/2010	TAGLIO DEL TAPPETO ERBOSO CON TOSAERBA A LAMA ROTANTE, CON RACCOLTA IMMEDIATA DEL MATERIALE DI RISULTA, ESCLUSO ONERE DI SMALTIMENTO Tappeto erboso in parchi e giardini con 8 - 12 tagli all'anno, per intervento: PER SUPERFICIE DA 300 A 500 MQ. verde territoriale *(lung.=1366,44+2863,97+3332,10) verde pertinenziale eventi vari	1,00 1,00	7562,51 784,10 7560,51			7'562,51 784,10 7'560,51		
	SOMMANO m2					15'907,12	0,233	3'706,36
3 30010012 TE.3 28/03/2010	TAGLIO DEL TAPPETO ERBOSO CON TOSAERBA A LAMA ROTANTE, CON RACCOLTA IMMEDIATA DEL MATERIALE DI RISULTA, ESCLUSO ONERE DI SMALTIMENTO tappeto erboso in parchi e giardini a bassa manutenzione (4-6 tagli all'anno) per intervento: PER SUPERFICI DA 500 A 2000 MQ. verde territoiale *(lung.=16433,71+23232,82+34261,81) verde pertinenziale	1,00 1,00	73928,34 19760,51			73'928,34 19'760,51		
	SOMMANO m2					93'688,85	0,103	9'649,95
4 30010013 TE.4 08/04/2010	TAGLIO DEL TAPPETO ERBOSO CON TOSAERBA A LAMA ROTANTE, CON RACCOLTA IMMEDIATA DEL MATERIALE DI RISULTA, ESCLUSO ONERE DI SMALTIMENTO tappeto erboso in parchi e giardini a bassa manutenzione (8-12 tagli all'anno) per intervento: PER SUPERFICI DA 2000 A 5000 MQ. verde territoriale *(lung.=2200,00+17784,78+19489,98) verde pertinenziale	1,00 1,00	39474,76 25988,01			39'474,76 25'988,01		
	SOMMANO m2					65'462,77	0,081	5'302,48
5 30010014 TE.5 08/04/2010	TAGLIO DEL TAPPETO ERBOSO CON TOSAERBA A LAMA ROTANTE, CON RACCOLTA IMMEDIATA DEL MATERIALE DI RISULTA, ESCLUSO ONERE DI SMALTIMENTO tappeto erboso in parchi e giardini a bassa manutenzione (8-12 tagli all'anno) per intervento: PER SUPERFICI OLTRE I 5000 MQ. verde territoriale *(lung.=26868,26+60928,13+52438,80)	1,00	140235,19			140'235,19		
	A R I P O R T A R E					140'235,19		25'910,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					140'235,19		25'910,43
	verde pertinenziale	1,00	57809,65			57'809,65		
	SOMMANO m2					198'044,84	0,062	12'278,78
6 15150013 TE.5 27/03/2010	CONFERIMENTO A DISCARICA PER LO SMALTIMENTO DI: rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia) (par.ug.=2*30)	60,00				60,00		
	SOMMANO t					60,00	38,000	2'280,00
7 20.A27.V00. 010 26/11/2010	Sfalcio di erbe infestanti presenti in scarpate,eseguito con mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore con completamento manuale e, ove occorra, mediante l'uso di motosega, decespugliatore, falce, e taglio di arbusti con tronco di qualsiasi dimensione, pulizia, carico e trasporto alle discariche autorizzate di tutto il materiale rimosso compresa, la' dove occorra,la pulizia dei fossi di salvaguardia eseguita esclusivamente dalla sede stradale in presenza continua di traffico, compresa percio' l'idonea segnaletica(cartelli, coni, ecc.) e, ove occorra, con impianto semaforico mobile o segnalazione manuale per consentire la circolazione a sensi unici alternati Per scarpate di larghezza superiore a m 2.50 siano esse in trincea o in rilevato		1250,00			1'250,00		
	SOMMANO m					1'250,00	3,070	3'837,50
8 30030158 TE.5 08/04/2010	SPOLLONATURA AL PIEDE (TIGLIO, PLATANO, OLMO) CON TAGLIO AL COLLETO DI POLLONI E RICACCI, SIA ESEMPLARI ARBOREI ADULTI CHE DI RECENTE IMPIANTO, INTERVENTO ESEGUITO IN PARCHI E GIARDINI, COMPLETO DI RACCOLTA E CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA, ESCLUSO L'ONERE DI SMALTIMENTO.					500,00		
	SOMMANO cadauno					500,00	5,851	2'925,50
9 30020003 M.3 16/05/2011	POTATURA DI SIEPI SUI TRE LATI IN FORMA OBBLIGATA, INTERVENTO COMPLETO E COMPRENSIVO DI OGNI ATTREZZO, ATTREZZATURE, MEZZO MECCANICO NECESSARIO NONCHE' DI RACCOLTA, CARICO, TRASPORTO E CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA, ESCLUSO L'ONERE DI SMALTIMENTO:							
	siepi con perimetro di sezione media da 400 a 600 cm							
	SOMMANO m					1'000,00		
						1'000,00	7,101	7'101,00
10 30020016 M.11 16/05/2011	POTATURA SU ARBUSTI E CESPUGLI ISOLATI O IN MACCHIE, INTERVENTO COMPLETO E COMPRENSIVO DI OGNI ATTREZZO, ATTREZZATURE, MEZZO MECCANICO NECESSARIO NONCHE' DI RACCOLTA, CARICO, TRASPORTO E CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA, ESCLUSO L'ONERE DI SMALTIMENTO:							
	per arbusti isolati = altezza da 1 a 1,5 m							
						800,00		
	A R I P O R T A R E					800,00		54'333,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					800,00		54'333,21
	SOMMANO ognuno					800,00	7,150	5'720,00
11 30020022 M.15 16/05/2011	POTATURA SU ARBUSTI E CESPUGLI ISOLATI O IN MACCHIE, INTERVENTO COMPLETO E COMPRENSIVO DI OGNI ATTREZZO, ATTREZZATURE, MEZZO MECCANICO NECESSARIO NONCHE' DI RACCOLTA, CARICO, TRASPORTO E CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA, ESCLUSO L'ONERE DI SMALTIMENTO: per macchie = altezza oltre 1,5 m					500,00		
	SOMMANO m2					500,00	12,561	6'280,50
12 20.A27.L05. 010 26/11/2010	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà(eseemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compreso l'estirpazione della ceppaia il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali Per piante di altezza da m 11 a m 20					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	171,860	1'718,60
13 20.A27.L10. 015 26/11/2010	Abbattimento alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di media difficoltà'(eseemplificabile con alberate ubicare in strade ad alta densita' di traffico), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali Per piante di altezza da m 21 a m 30					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	432,350	4'323,50
14 01.P01.A20. 005 15/06/2011	OPERAIO QUALIFICATO - (I° semestre 2010 R.P.) - ORE NORMALI					10,00		
	SOMMANO h					10,00	30,550	305,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							72'681,31
	T O T A L E euro							72'681,31
	A R I P O R T A R E							

